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Obligaciones p/Intermediac.Financiera .Sector Fin.
Obligaciones p/Interm, Financ,.Sector No Financiero
Obligaciones Diversas
Provisiones y Previsiones 

907.042.107.014
4.628.224.470.831

63.740.644.273
13.916.575.073

5.612.923.797.191

187.414.000.000
8.718.782.499

187.414.000.000
279.545.591.512
48.070.650.918

51.871.678.936
-3.801.028.018

Capital Integrado
Aportes no Capitalizados
Ajustes al Patrimonio
Reservas
Resultados Acumulados
Resultados del Ejercicio

Total Riesgos (*)
Garantias computables p/previsiones:
Cob.s/riesgos (**)
Riesgo neto afectado a previsiones
Previsiones mínimas exigidas
Riesgo neto 
Previsiones genéricas
Previsiones existentes en EECC
Superávit de previsiones

3.420.166.238.792

1.128.199.504.855
2.291.966.733.937

0
3.420.166.238.792

0
0

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**)El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

Resultado del Ejercicio antes de Impuesto / Patrimonio Neto

Ganancias por Créd,Vigentes por  Int.Fin.Sec.Financiero
Ganancias por Créd,Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera
Ganancias por Valuación
Desafectación de Previsiones
Ganancias por Servicios
Otras Ganancias Operativas
Ganancias Extraordinarias

17.778.066.529  
94.171.215.416  

961.728.430  
442.255.786.663  

29.651.899.524  
19.187.809.020  

774.059.615.604  
6.231.464.252  

TOTAL ACTIVO

TOTAL DE PERDIDAS

2) PATRIMONIO al 31.03.2019
Evolución del Patrimonio

1) CARTERA CLASIFICADA AL 31.03.2019
La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro,1, Acta Nro.60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay,

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

CONCEPTO

TOTAL

Saldo al inicio
del Ejercicio

Saldo al
31/03/2019

Total Cartera
de Préstamos

 Movimientos

Categorías de Clasificación

Anualizado al

DisminuciónAumento

TOTAL DE GANANCIAS

ACTIVO GUARANÍES GUARANÍES

GUARANIESPERDIDAS GANANCIAS

PASIVO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Cuentas de Contingencia 

Cuentas de Orden  

 264.419.513.912

8.572.539.673.643

GUARANIES

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2019

 ESTADO DE RESULTADOS  AL 31 DE MARZO DE 2019

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

Disponible
Valores Públicos y Privados
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.
Créditos Diversos
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera
Inversiones
Bienes de Uso
Cargos Diferidos

1.474.164.972.786  
771.402.089.093  
171.606.023.294  

3.661.662.268.370  
65.152.956.108  
79.366.316.989  
72.306.420.018  
15.495.665.366  
12.930.110.096  

Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.Financ,
Pérdidas por Oblig.por Int.Fin.Sec.No Fin.
Pérdidas por Valuación
Pérdidas por Incobrabilidad
Pérdidas por Servicios
Otras Pérdidas Operativas
Pérdidas Extraordinarias
Utilidad del Ejercicio

12.016.526.963  
26.097.507.872  

440.921.239.634  
54.514.107.740  

2.284.174.864  
799.580.623.106  

812.754.341  
48.070.650.918  

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO y PATRIMONIO6.324.086.822.120

711.163.024.929

6.324.086.822.120

1.384.297.585.438  1.384.297.585.438  

575.685.701.760

237.547.349.340
338.138.352.420

725.792.277
574.959.909.483

0
0

118.650.339.110

45.984.854.500
72.665.484.610
1.039.856.550

117.610.482.560

0
0

46.996.843.080

22.539.353.640
24.457.489.440

2.908.332.429
44.088.510.651

0
0

52.005.950.240

30.751.567.990
21.254.382.250
11.153.622.960
40.852.327.280

0
0

30.404.002.816

21.561.895.790
8.842.107.026

10.773.419.980
19.630.582.836

0
0

31.986.202.948

10.334.080.420
21.652.122.528
20.559.184.537
11.427.018.411

0
0

52.010.616.739

12.312.178.280
39.698.438.459
43.276.032.803

8.734.583.936

0
0

4.327.905.895.485

1.509.230.784.815
2.818.675.110.670

90.436.241.536
4.237.469.653.949

19.705.036.310
148.754.613.062
-38.613.335.216

147.414.000.000
40.000.000.000

8.617.242.706
147.414.000.000
178.389.873.566
141.155.717.946

662.990.834.218

40.000.000.000  
0  

171.211.161  
40.000.000.000  

101.155.717.946  
48.070.650.918

229.397.580.025

0  
40.000.000.000  

69.671.368  
0  
0  

141.155.717.946

181.225.389.314

187.414.000.000
0

8.718.782.499
187.414.000.000
279.545.591.512
48.070.650.918

711.163.024.929

31/12/2018

29,27%

31/03/2019

7,82%

31/12/2019

31,28%

Capital Integrado
Ajustes al Patrimonio
Reservas
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
     Resultado del Ejercicio antes de Impuesto a la Renta
     Impuesto a la Renta

Conforme a la Resolución Nº 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, y a la Circular
DIR Nº 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

AA-pySolvencia

EstableTendencia

Fecha de calificación: 10 de abril  de 2019
Fecha de publicación: 12 de abril de 2019
Tipo de reporte: Actualización trimestral
Estados Financieros referidos al 31 de diciembre de 2018
Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py
Av. Gral. Santos 487 c/Av. España, Asunción,  Paraguay  Tel: (595) 21 225485
Email: info@feller-rate.com.py

Calificación LocalEntidad

Banco Atlas S.A.

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía
de una inversión y su emisor. 

Lic. María Irene Garcete de Gavilán


